P r o g r a m u l : 1) „Rugăciune44, cor
de Demetriu Cunţanu; 2) „Discurs come
morativ1' asupra vieţii şi activităţii archie-
piscopului şi metropolitului Andreiu baron
de Şaguna, de Lazar Tritean, elev în curs.
III. cler. 3) „Psalmul C X X X II I44, cor de
Eusebiu Mandyczewski.

*
Societatea română din Sibiiu va arangia

Luni, la 15/27 Iunie, 1898 un act festiv în
sala „Casei de esposiţiiu (Gesellschaftshaus)
din incidentul împlinirii unui pătrar de
veac dela mortea marelui archiepiscop şi
metropolit Andreiu baron de Şaguna. în
ceputul la 5 ore d. a. Sibiiu, 5 Iunie 18S8.
— Comitetul arangiator.

P r o g r a m u l : 1) „Psalmul X V I44,
cor mixt de Eusebiu Mandyczewski. 2) Cu
vânt festiv44, rostit de profesorul semina
rial Dr. Daniil Popoviciu-Barcianu. 3) „Fe
riciţi sunt cei goniţi pentru dreptate44, cor
mixt de George Dima.

■ *

La Reşinari se va face festivitatea pa
rastasului, ce se va oficia Marţi, la 16/28
Iunie 1898, din incidentul unui pătrar de
veac dela mortea marelui archiepiscop şi
metropolit Andreiu baron de Şaguna. Sibiiu,
1/13 Iunie 1898. — Comisiunea consistorială.

P r o g r a m : 1) La orele 9 dimineţa:
Sânta Liturgie. 2) După terminarea Litur-
g ie i: Parastas solemn. Ambele se vor ofi
cia în biserica cea mare. — Cântările li
turgice le va esecuta „Corul seminarialu,
er cântările dela Parastas „Reuniunea ro
mână de musică din Sibiiu44 şi „Corul se
minarial funebralu.